
Contacto

Teléfono 985590003
Fax 985590417
Correo Electrónico ayuntamiento@cudillero.es

Dirección Postal

Plaza San Pedro s/n
(33160) Cudillero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNT/2024/34 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cudillero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cudillero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvFyiwdjpRESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros de combustible/gasóleo de calefacción para dependencias
municipales.

Suministro de gasóleo tipo C (calefacción), con destino a varias dependencias municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias municipales señaladas en el PPT y PCPA.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa según pliegos que rigen la contratación

Condiciones de Licitación

http://www.cudillero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvFyiwdjpRESugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 6,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIMOIL, S.A.
NIF A33775461
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Eduardo Castro, 151
(33212) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 985168500
Correo Electrónico pedidos@vimoil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6,53 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa según Pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, con un único criterio de adjudicación objetivo (mayor porcentaje de descuento del precio oficial).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xiWsPT1E9ovBIfS364AAYhi%2Bm6Vjso7T0j1zbb%2Bynfc7HKJgTp7sJibWsspEQkM8sWuQ/3kOuEOeD9KnsvOHEzsjMUjSNgh/aSjQXq%2B/N2AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de bajada de precio/litro suministrado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AKv30YdUV%2BOkU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014318529 |  2024-001051206 | Fri, 04 Oct 2024 14:19:53:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158749089779661193637024106499694065593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AKv30YdUV%2BOkU02jNGj1Fw%3D%3D

